
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 112, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025
 Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administrativos da UFGD

Concurso Público para Técnico-administrativo em Educação – CPTA-2025/UFGD

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS (UFGD), considerando as atribuições conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de 

julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência para o gerenciamento dos Concursos 

Públicos da Universidade e o Edital de Abertura CCS n.º 19/2025 que rege o Concurso Público para 

provimento  de  cargos  da  carreira  de  Técnico-administrativos em  Educação  da  UFGD 

(CPTA-2025/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma do ANEXO ÚNICO, as  respostas  aos  recursos  interpostos  em face  do 

Resultado Preliminar do CPTA-2025/UFGD.

2. INFORMAR que a fundamentação para o indeferimento do recurso consta na Área do candidato.

Prof.ª Dr.ª Kellcia Rezende Souza
Coordenadora do Centro de Seleção



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 112, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025
 Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administrativos da UFGD

Concurso Público para Técnico-administrativo em Educação – CPTA-2025/UFGD

ANEXO ÚNICO

RESPOSTAS AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
2264429 2025226000113 ALINE DE CARVALHO JORGE INDEFERIDO
2264428 2025226000220 GEICIELLE KARINA SOARES GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO
2264427 2025226000112 LUIS AUGUSTO SANCHES GUIMARAES INDEFERIDO


